



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Deltidslandmanden](#) > [Jagten på det gode liv på landet](#)

Jagten på det gode liv på landet

Værdi, samfundsværdi, økonomisk værdi, værdifulde fællesskaber, værdifuld natur, personlig værdi og familieværdier.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Vi kan værdisætte mangt og meget, og det er også, hvad vi har forsøgt i projektet "Deltidslandmandens samfundsøkonomiske betydning". Vi har valgt at formidle vores resultater via blandt andet Magasinet VÆRDI.

I magasin kan du få indsigt i, hvad deltidslandmænd tænker om økonomi, livskvalitet og livet på landet – samtidig tager vi dig med igennem en analyse af deltidslandmændenes samfundsøkonomiske betydning for Danmark.

Læs hele [Magasinet VÆRDI](#) som pdf-fil

Nedenfor finder du de enkelte artikler:

Hos Claus og Pernille er der ikke brug for at skabe kvalitetstid. Den kommer helt af sig selv, når man bor midt i naturen. [Læs mere](#)

Torben er ikke den, der sætter sig i sofaen efter endt arbejde i Varde Kommune. Sammen med hustruen Eva leverer han lam, æg og grøntsager til gourmetrestauranter. Og driver gårdbutik. [Læs mere](#)

Meldingen fra børnene i familien Thomassen er klar: Opvæksten på landet har givet værdi og vil præge deres valg i voksenlivet. [Læs mere](#)

Flemming har maskiner til det hele. Så er han sikker på altid at kunne komme i marken til rette tid. Og så er det blevet en hobby at købe maskinerne billigt hjem. [Læs mere](#)

Et sted i Midtjylland, hvor der er langt til nærmeste nabo og bakketop, går Torben rundt på sine jorder og skaber sin egen verden til gavn for naturen, de vilde dyr og sig selv. [Læs mere](#)

I en helt unik natur tæt på København driver Martin og Estella hestepension på Orehøjgård. Deres mål er at skabe værdi for de mennesker, som har deres heste opstaldet på gården. [Læs mere](#)

Peter har i ti år drevet gården med sin far, men overtog i år det hele efter et generationsskifte. Peter har lavet en aftale med sin arbejdsplads om, at han kun arbejder tre dage om ugen. [Læs mere](#)

Niels og Helles køer er naturplejere i Mols Bjerge. Parret ejer 72 ha af 'bjergene', og de er 3. generation på ejendommen, der ligger med smuk udsigt over Ebeltoft Vig. [Læs mere](#)

Langsommelig proces har skabt hurtig succes for ægteparret Gitte og Casper. I dag brygger de øl, der koster 250 \$ på restauranter på Manhattan. [Læs mere](#)

Tal fra den samfundsøkonomiske analyse: [Læs mere](#)

Fællestræk fra interviewene: [Læs mere](#)